
D.D.G. 3434

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO III – PATRIMONIO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI il D.P.R. n. 637 del 30/08/1975 nonché le LL.RR. n. 80 del 01/08/1977 e n. 116 del 07/11/1980;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio”;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO il D.Lgs. n. 136/2010;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato all'Economia in attuazione del D.Lgs. 23/06/2011 n. 118;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.R. n. 12/2011 per effetto dell'entrata in vigore del

Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016”;
VISTO il  Bilancio della  Regione siciliana ed in  particolare  la  disponibilità  finanziaria  del  capitolo 776089 -

“Spese per la tutela, il restauro e la conservazione delle opere d'arte mobili, spese per accertamenti e
documentazione storica e tecnica dei lavori” - codice Siope U.2.02.01.11.001 - pari ad € 79.050,57 per il
corrente esercizio finanziario;

VISTO l’elenco delle istanze relative alla programmazione regionale per l’es. fin. 2018, trasmesse dai competenti
Uffici periferici a seguito della direttiva emanata dal Servizio S3 con  nota prot. n. 20218 del 08/05/2018;

VISTA l’istanza prot.  n.  1730 del  21/05/2018 relativa al  Completamento del  restauro del  Baldacchino della
Chiesa madre di Polizzi Generosa, trasmessa dal Centro Regionale Progettazione e Restauro unitamente
alla scheda tecnico-informativa del bene tessile, al quadro economico della spesa, pari a € 31.400,00, e al
cronoprogramma procedurale e finanziario, che stima in 9 mesi la durata complessiva dell’intervento,
prevedendo l'affidamento  dei lavori entro il corrente esercizio finanziario;

PRESO ATTO  che nel  suddetto cronoprogramma è prevista la spesa di  € 10.200,00 relativa al  primo stato
d’avanzamento lavori, entro l’es. fin. 2018 e la restante spesa di € 21.200,00 entro l’es. fin. 2019;

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  prenotazione  d'impegno  della  somma  di   €  10.200,00   nel  corrente
esercizio  finanziario  e  della  somma  di  €  21.200,00  nell'esercizio  finanziario  2019  sul  capitolo
776089, per il finanziamento del Completamento del restauro del Baldacchino della Chiesa madre di
Polizzi Generosa;

VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. E I.S.;

VISTA     la L.R. 12 agosto 2014  n.21 art .68 comma 5 e s.m.i,  circa l’obbligo della pubblicazione dei decreti
dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana; 

VISTO        il Bilancio della Regione Siciliana  per l’esercizio finanziario 2018

D E C R E T A

ART. 1) E' disposta la prenotazione di impegno, sul capitolo 776089 del Bilancio della Regione Siciliana per
il  Completamento del restauro del Baldacchino della Chiesa madre di Polizzi Generosa  richiesto dal
Centro  Regionale  Progettazione  e  Restauro  -  codice  Siope  U.2.02.01.11.001  con  la  seguente
articolazione:
- es. fin. 2018 € 10.200,00
- es. fin. 2019 € 21.200,00.



ART. 2)       I lavori saranno affidati, ai sensi della normativa vigente, dai Funzionari Delegati alla spesa.
ART. 3) Con successivo provvedimento l’Amministrazione si riserva di trasformare tale prenotazione in  impegno

effettivo, quando le obbligazioni saranno perfezionate e, comunque, non oltre la chiusura del corrente
esercizio finanziario.

ART. 4) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi della L.R.12/08/2014
n. 21 art. 68 come modificato dall'art. 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale
per i Beni Culturali per il seguito di competenza.

Palermo, lì  09.07.2018

F.to            Il Dirigente Generale
Sergio Alessandro


	D.D.G. 3434
	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


